zu <sup>-</sup>	$\Gamma \cap \Gamma$	)	
ZU	IVE		 

Mainz, 09.09.2022

## Anfrage 1329/2022 zur Sitzung am 21.09.2022

## Mainz als Mitglied von "Mayors for Peace" (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

Mainz ist Mitglied des Bündnisses "Mayors for Peace". Die Organisation "Mayors for Peace" wurde 1982 durch den Bürgermeister von Hiroshima gegründet. Aus der grundsätzlichen Überlegung heraus, dass Bürgermeisterinnen und Bürgermeister für die Sicherheit und das Leben ihrer Bürgerinnen und Bürger verantwortlich sind, versucht die Organisation Mayors for Peace durch Aktionen und Kampagnen die weltweite Verbreitung von Atomwaffen zu verhindern und deren Abschaffung zu erreichen.

## Wir fragen in diesem Zusammenhang:

- Welche Aktionen hat die Stadt Mainz als Mitglied der "Mayors for Peace" seit 2019 durchgeführt?
- 2. Welche Kooperation betreibt die Stadt Mainz mit anderen Städten des Bündnisses "Mayors for Peace"?
- 3. Sind in Anbetracht der Gefahr, die von nuklearen Waffen sowie auch von zivilen Nuklearenlagen im Krieg ausgeht, künftige Aktionen der Stadt Mainz im Rahmen des Bündnisses geplant?

Franziska Conrad (Mitglied des Stadtrats)